
 
 
 

 
 

Strana 1 z 2 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,   
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
 
 
Značka: 9773/V012612/2022/VY                                 Ostrava, dne: 2.5.2022 
 
 

Věc:  VO Slezská v k. ú. Nový Jičín - Dolní Předměstí, parc. č. 195/1, 196 
 Sdělení (není možno použít pro vydání územního souhlasu, územního rozhodnutí, souhlasu s 
ohlášenou stavbou nebo stavebního povolení do doby uzavření příslušných smluv a dohod)  

 Investor: Město Nový Jičín 
 
 

K existenci sítí (ke stavebnímu záměru) pro výše uvedenou stavbu jsme vydali stanovisko 
9773/V009919/2022/AUTOMAT. Sdělení pro výše uvedenou stavbu jsem vydali dne 11.4.2022 pod zn.: 
9773/V010627/2022/VY.  
 
 
 
Popis stavby: 

Předložená žádost řeší nové veřejné osvětlení ve slepé odbočce ul. Slezská v k.ú. Nový Jičín – 
Dolní Předměstí, které nahradí stávající veřejné osvětlení. Jsou navrženy nová svítidla veřejného osvětlení, 
včetně zemního a nadzemního kabelového vedení. Napojení bude provedeno se stávajícího sloupu ČEZ 
Distribuce umístěného na hranici pozemků parc. číslo 195/1 a 580/1, k.ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí.   

 
U vodovodu DN 80 GG bude sloup veřejného osvětlení osazen mimo ochranné pásmo 

vodovodního potrubí (osová vzdálenost sloupu dle předložené situace je 1,8 m). Vzhledem k prostorovým 
možnostem bude kabel VO v zemi při souběhu s vodovodním potrubím uložen 1,0 m od tohoto potrubí 
v délce cca 4,0m. 
 
 
 
Stanovisko k umístění: 

Realizací výše uvedené stavby na pozemcích v zájmovém území v k.ú. Nový Jičín – Dolní 
Předměstí dojde ke střetu se zařízením v majetku SmVaK Ostrava a.s., a to vodovodem DN 80 GG, DN 
100 GG – viz mapová příloha (dále jen „v provozování SmVaK Ostrava a.s.“). Požadujeme respektovat tato 
zařízení – viz Podmínky týkající se umístění a přípravy stavby. 

 
Zákres dotčených zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. je pouze orientační. Pokud 

z přiloženého zákresu vyplývá, že realizací výše uvedeného stavebního záměru dojde k dotčení zařízení v 
provozování SmVaK Ostrava a.s., požadujeme před zahájením projekčních prací požádat o vytyčení 
zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s.  

Vytyčení provede na základě objednávky (vodovod - středisko vodovodních sítí Nový Jičín, tel. č.: 
556 779 225, 556 779 221, 556 779 250).  
 
 
 
 
Upozornění:  

Umístění stavby kabelu veřejného osvětlení v ochranném pásmu vodovodu DN 80 GG, je 
z technického hlediska možné. Upozorňujme, že podmínkou k udělení souhlasu SmVaK Ostrava a.s. se 
stavbou kabelu veřejného osvětlení v ochranném pásmu zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s. je 
uzavření „Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla“ se společností SmVaK 
Ostrava.  

Jindřich Marek Ing. 

Vítězná 1746 

75661 Rožnov pod Radhoštěm 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V012612/2022/VY 

 
 

Strana 2 z 2 

Stanovisko pro vydání územního souhlasu, resp. územního rozhodnutí Vám bude vydáno až po 
uzavření předmětné dohody, která Vám bude zaslána elektronickou poštou na adresu 
marek.jin@seznam.cz. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
Přílohy: 
• Orientační zákres zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. 


